
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 暖かい陽気と共に今年度は６名の新しいお友達が元気に入園してきてくれました。これからいよいよ

新しい生活のスタートです。初めての保育園でパパやママと離れるのが寂しくて泣いてしまうお友達も

いますが、一日も早く園生活に慣れるよう信頼関係を築いていきたいと思います。 

また、進級した子ども達は、先週までの雰囲気や新しい環境に少し戸惑いがあるかもしれません。

色々な気持ちをしっかり受け止めながら新しい環境に早くなれるよう保育してまいります。 

 今年度も子ども達が「健康」で「安全」に「楽しく」過ごせる保育園として、ご家庭としっかり連携しなが

ら日々丁寧な保育に努めてまいりたいと思います。 

ご心配事やご不明な事がございましたら、いつでもお気軽に職員へお声がけください。 

1日（月） 入園・進級 

１５日(月)  避難訓練 

１９日（金）  身体測定 

２５日（木）  お誕生会 
 

 

※２５日(木)は、お誕生会の予定でしたが 

  ４月生まれのお友達はいませんでした。 

 

今月の予定 

・チューリップ 

・ぞうさん 

・ちょうちょう 

・げんこつ山の 

たぬきさん 

 

職 員 紹 介 

★園長 

★フリー 

 

 

★事務・用務 

 

★給食 

★在園児の保護者の方へ 

本日、令和６年度の提出書類を配布しております。必要事項を記入のうえ、４月５日(金)までに 

提出をお願い致します。  

★おむつ定額利用サービスを新規でお申し込み予定の方へ 

４月２５日(木)までにご登録をお願い致します。なお、４月末まではおむつ・おしり拭きを 

ご持参ください。 

★４月保育料の引き落としについて 

４月分の保育料は、新年度手続きの関係上、４月１０日(水)に引き落としさせていただきます。 

中花和真くんが３月末で転園することになりました。 

大変寂しくなりますが、新しい保育園でもたくさんのお友達と楽しい時間を過ごして欲しいと思います。 

ご入園・ご進級おめでとうございます 

どうぞ一年間宜しくお願い申し上げます 

菅野
かんの

 勲
いさお

先生 

佐藤
さとう

 加奈
か な

先生   高橋
たかはし

 麻
ま

貴
き

先生 

土橋
どばし

 香織
かおり

先生   小俣
おまた

 美
み

沙恵
さ え

先生 

椛澤
かばさわ

 文子
あやこ

先生 

関本
せきもと

 登
と

志雄
し お

先生 本部
ほんぶ

 亜紀
あ き

先生 

伊東
いとう

 麻子
あさこ

先生   橋本
はしもと

 潔
きよし

先生 

田野口
た の く ち

 愛華
あいか

先生（株式会社 富喜屋） 

 

≪フロアリーダー  市村
いちむら

 むつき先生≫ 

≪クラスリーダー  遠藤
えんどう

 洋子
ひ ろ こ

先生≫ 

当園は、保育士全員で保育を行う事を大事にしています。その為

今年度よりクラス分けや担任制としない事と致しました。 

引き続き、様々な視点から子どもと寄り添い、日々きめ細やかな

保育に努めてまいりたいと考えております。 

私は食べる事が好きで、最近は美味しいお店探しにはまっています。 

また、体を動かす事も好きで、以前はバドミントンをしていました！ 

自慢の体力を生かして子ども達と季節を味わえる遊びを楽しんで 

いきたいです。１年間宜しくお願い致します。 

 

高１、中２、２歳になる３人の男の子の母です‼休日は公園巡りと 

息子のサッカー観戦を楽しみながら子育てを頑張っています。 

持ち前の明るさで笑顔あふれるクラス作りをしていきたいと 

思います。1年間宜しくお願い致します。 


